PAGE
4

Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О согласовании передачи 4/9 долей в праве собственности на жилой дом      № 21 по улице Южная города Пскова, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи
В целях обеспечения прав и законных интересов граждан в жилищной сфере, согласно статьи 250 Гражданского кодекса Российской Федерации,  в соответствии со статьей 24 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Согласовать передачу Чистяковой Валентине Егоровне по договору купли-продажи 4/9 долей  в праве собственности на жилой дом      № 21, общей площадью 79,6 кв.м,  в том числе жилой площадью 26,6 кв.м, по улице Южная города Пскова, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков» за установленную независимым оценщиком цену 33 000 рублей (Тридцать три тысячи рублей) без предоставления рассрочки.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания Главой города Пскова.

Глава города Пскова                                                                       И.Н.Цецерский

Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                        П.М. Слепченко

Проект Решения подготовил:

Начальник Управления по учету

и распределению жилой площади

Администрации города Пскова                                               В.А.Лукин

Согласовано:

Начальник финансового Управления

Администрации города Пскова
                                         Т.Г.Винт

Заместитель Главы

Администрации города Пскова                                              С.Д.Калинкин
Управляющий делами

Администрации города  Пскова                                             Г.В.Петрова

Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                               А.В.Петров

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы
«О согласовании передачи 4/9 долей в праве собственности

на жилой дом № 21 по улице Южная города Пскова,

находящихся в собственности муниципального образования

«Город Псков» по договору купли-продажи»

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан в жилищной сфере, согласно  статьи 250 Гражданского Кодекса Российской Федерации на заседании комиссии  по жилищным вопросам при Администрации города Пскова был рассмотрен вопрос по распоряжению 4/9 долей жилого дома      № 21 по улице Южная города Пскова, находящихся в муниципальной собственности, передаваемых по договору купли-продажи Чистяковой В.Е.

Члены комиссии единогласно  приняли решение по данному вопросу (выписка из протокола № 5 от 24.03.2011 года прилагается).

Чистякова В.Е., собственник  5/9 долей жилого дома № 21, общей площадью 79,6 кв.м, в том числе жилой площадью 26,6  кв.м, в доме № 21 по улице Южная города Пскова, обратилась в Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова с заявлением о приобретении в соответствии со статьей 250 Гражданского кодекса Российской Федерации - 4/9 долей указанного дома, которые находятся в ветхом состоянии и не используются,

Стоимость 4/9 долей жилого дома, согласно отчету ООО «Бюро оценки» № 62-03-11 от 14 февраля 2011 года составила  33 000 рублей (Тридцать три тысячи рублей).

Денежные средства от продажи  муниципального жилого помещения поступят в бюджет города Пскова по коду бюджетной классификации 1 14 01 040 04 000 410 - «доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов».

Подготовленный проект Решения не противоречит действующему законодательству, не потребует внесения  изменений и дополнений в другие нормативно-правовые акты и дополнительных материальных затрат.

           Проект Решения подготовлен отделом по реализации федеральных и муниципальных программ и правового обеспечения Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова.(т.62-25-11).
Начальник Управления по учету

            В.А.Лукин
и распределению жилой площади

Администрации города Пскова
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 5

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ЖИЛИЩНЫМ  ВОПРОСАМ

ПРИ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПСКОВА от 24.03.2011 г.

Присутствовали:

Заместитель председателя комиссии – Начальник Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова  - В.А.Лукин

Секретарь комиссии: С.Л.Крылова

Члены комиссии: М.А.Мусаева, В.Н.Иванова, Е.Н.Горностаева,  С.А.Барабанов, А.М.Копылов, К.В.Болотин
Повестка дня:

3. О согласовании передачи Чистяковой Валентине Егоровне 4/9 долей  жилого дома № 21, общей площадью 79,6 кв.м, в том числе жилой площадью 26,6  кв.м, в доме № 21 по улице Южная города Пскова, находящихся в собственности муниципального образования «Город Псков» по договору купли-продажи за установленную независимым оценщиком цену 33 000 рублей (Тридцать три тысячи рублей) без предоставления рассрочки.

Слушали: Лукина В.А.

Решили: согласовать передачу «За» - единогласно.

Зам.председателя комиссии          подпись                 В.А.Лукин

Секретарь   комиссии:                   подпись                 С.Л.Крылова

Члены комиссии:

Подпись      М.А.Мусаева

Подпись      Е.Н.Горностаева

Подпись      В.Н.Иванова

Подпись      С.А.Барабанов

Подпись      А.М.Копылов

Подпись      К.В.Болотин

Выписка верна: консультант отдела по реализации федеральных и муниципальных программ и правового обеспечения Управления по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова

                                                                             _____________Швецова В.В.